
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활과 33,813,844 32,803,235 1,010,609

국         26,218,867

분            920,876

시          4,215,080

구          2,459,021

취약계층 보호 및 지원 강화 2,387,600 3,113,791 △726,191

국          1,637,170

시            468,590

구            281,840

수요자 중심의 통합 서비스 제공 2,387,600 3,113,791 △726,191

국          1,637,170

시            468,590

구            281,840

지역사회복지협의체 운영 12,456 41,456 △29,000

201 일반운영비 456 456 0

01 사무관리비 456 456 0

  ◎ 일반수용비                   456

    ○ 토너구입(LP3232)                   456  227,850원*2개

307 민간이전 12,000 41,000 △29,000

10 사회복지보조 12,000 41,000 △29,000

  ◎ 남구지역사회복지협의체 운영
               12,000      12,000,000원*1년

긴급복지 지원사업 520,169 528,839 △8,670

국            416,135

시             52,017

구             52,017

301 일반보상금 520,169 528,839 △8,670

국            416,135

시             52,017

구             52,017

01 사회보장적수혜금 520,169 528,839 △8,670

  ◎ 긴급복지지원사업(346가구)
              520,169      520,169,000원*1년

국            416,135

시             52,017

구             52,017

지역사회서비스투자사업 1,149,593 1,132,790 16,803

국            827,843

시            187,178

구            134,572

307 민간이전 1,149,593 1,132,790 16,803

국            827,843

시            187,178

구            134,572

10 사회복지보조 1,149,593 1,132,790 16,803



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)
            1,149,593      1,149,593,000원*1년

국            827,843

시            187,178

구            134,572

민생안정대책 추진사업 78,362 72,800 5,562

국             39,182

시             19,590

구             19,590

101 인건비 78,362 72,800 5,562

국             39,182

시             19,590

구             19,590

04 기간제근로자등보수 78,362 72,800 5,562

  ◎ 사회통합서비스전문요원 인건비(3명)
               78,362      78,362,000원*1년

국             39,182

시             19,590

구             19,590

지역공동체 일자리사업 414,700 1,327,400 △912,700

국            207,350

시            207,350

101 인건비 333,460 1,061,000 △727,540

국            166,730

시            166,730

04 기간제근로자등보수 333,460 1,061,000 △727,540

  ◎ 기간제근로자등 보수               324,960  324,960,000원*1년

국            162,480

시            162,480

  ◎ 청년일자리사업 기간제근로자등 보수
                8,500      8,500,000원*1년

국              4,250

시              4,250

201 일반운영비 6,000 45,000 △39,000

국              3,000

시              3,000

01 사무관리비 5,000 40,000 △35,000

  ◎ 사무관리비                 5,000  5,000,000원*1년

국              2,500

시              2,500

02 공공운영비 1,000 5,000 △4,000

  ◎ 공공운영비                 1,000  1,000,000원*1년

국                500

시                500

202 여비 2,000 4,800 △2,800

국              1,000

시              1,000



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 4,800 △2,800

  ◎ 여비                 2,000  2,000,000원*1년

국              1,000

시              1,000

206 재료비 73,240 216,600 △143,360

국             36,620

시             36,620

01 재료비 73,240 216,600 △143,360

  ◎ 재료비                73,240  73,240,000원*1년

국             36,620

시             36,620

공공사회복지전달체계개선 9,820 10,506 △686

국              4,910

시              2,455

구              2,455

201 일반운영비 1,600 600 1,000

국                800

시                400

구                400

01 사무관리비 1,600 600 1,000

  ◎ 일반운영비                 1,000

    ○ 사례관리자료집 및 보고서 인쇄
                1,000        1,000,000원*1년

국                500

시                250

구                250

  ◎ 위탁교육비                   600

    ○ 사회복지통합서비스전문요원 교육비
                  600        600,000원*1년

국                300

시                150

구                150

301 일반보상금 8,220 9,906 △1,686

국              4,110

시              2,055

구              2,055

01 사회보장적수혜금 7,320 9,006 △1,686

  ◎ 공공복지전달체계(사례관리) 지원사업
                7,320      7,320,000원*1년

국              3,660

시              1,830

구              1,830

10 행사실비보상금 900 900 0

  ◎ 사례관리 회의 참석자 급량비
                  900      900,000원*1년

국                450

시                225

구                225



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

맞춤형 지역복지 전달체계 개선 202,500 0 202,500

국            141,750

구             60,750

101 인건비 202,500 0 202,500

국            141,750

구             60,750

01 보수 202,500 0 202,500

  ◎ 보수               202,500  2,500,000원*9명*9월

국            141,750

구             60,750

주민과 함께하는 복지사업 운영 964,783 765,491 199,292

분            210,951

시            631,439

구            122,393

종합사회복지관 운영비 지원 664,193 620,850 43,343

분             79,570

시            479,230

구            105,393

남구종합사회복지관 운영 664,193 620,850 43,343

분             79,570

시            479,230

구            105,393

307 민간이전 664,193 620,850 43,343

분             79,570

시            479,230

구            105,393

10 사회복지보조 664,193 620,850 43,343

  ◎ 종합사회복지관운영
              524,443      524,443,000원*1개소*1년

분             79,570

시            339,480

구            105,393

  ◎ 종합사회복지관운영 시비 추가지원
              139,750      139,750,000원*1개소*1년

시            139,750

사회복지시설 운영 300,590 144,641 155,949

분            131,381

시            152,209

구             17,000

생명의 전화 대구상담소 운영 90,270 87,641 2,629

분             27,081

시             63,189

307 민간이전 90,270 87,641 2,629

분             27,081

시             63,189

10 사회복지보조 90,270 87,641 2,629



부서: 주민생활과
정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 생명의전화 대구상담소 지원
               90,270      90,270,000원*1개소*1년

분             27,081

시             63,189

광역 푸드뱅크 운영 40,000 40,000 0

시             40,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

시             40,000

10 사회복지보조 40,000 40,000 0

  ◎ 푸드뱅크 운영 지원
               40,000      40,000,000원*1개소*1년

시             40,000

푸드마켓 운영 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

10 사회복지보조 17,000 17,000 0

  ◎ 푸드마켓 운영지원                17,000  17,000,000원*1년

노숙인 시설 운영지원 149,000 0 149,000

분            104,300

시             44,700

307 민간이전 149,000 0 149,000

분            104,300

시             44,700

10 사회복지보조 149,000 0 149,000

  ◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)
              149,000      149,000,000원*1년

분            104,300

시             44,700

노숙인 시설 종사자 수당 4,320 0 4,320

시              4,320

307 민간이전 4,320 0 4,320

시              4,320

10 사회복지보조 4,320 0 4,320

  ◎ 노숙인복지시설 종사자 수당
                4,320      120,000원*3명*12월

시              4,320

저소득층 생활안정지원 22,925,776 22,709,065 216,711

국         21,065,809

분              8,925

시          1,604,781

구            246,261

기초생활보장급여 지원 22,925,776 22,709,065 216,711

국         21,065,809

분              8,925

시          1,604,781

구            246,261



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생계급여 17,068,339 16,246,665 821,674

국         15,776,580

시          1,202,036

구             89,723

301 일반보상금 17,068,339 16,246,665 821,674

국         15,776,580

시          1,202,036

구             89,723

01 사회보장적수혜금 17,068,339 16,246,665 821,674

  ◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(10,077명
    )            17,068,339      17,068,339,000원*1년

국         15,776,580

시          1,202,036

구             89,723

주거급여 3,701,926 4,258,330 △556,404

국          3,413,176

시            274,977

구             13,773

301 일반보상금 3,685,261 4,241,665 △556,404

국          3,398,176

시            273,811

구             13,274

01 사회보장적수혜금 3,685,261 4,241,665 △556,404

  ◎ 기초생활보장 주거급여(10,514명)
            3,685,261      3,685,261,000원*1년

국          3,398,176

시            273,811

구             13,274

307 민간이전 16,665 16,665 0

국             15,000

시              1,166

구                499

05 민간위탁금 16,665 16,665 0

  ◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비
               16,665      16,665,000원*1년

국             15,000

시              1,166

구                499

교육급여 1,287,632 1,257,152 30,480

국          1,154,446

시             94,704

구             38,482

301 일반보상금 1,287,632 1,257,152 30,480

국          1,154,446

시             94,704

구             38,482

01 사회보장적수혜금 1,287,632 1,257,152 30,480



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 기초생활보장 교육급여(1,377명)
            1,287,632      1,287,632,000원*1년

국          1,154,446

시             94,704

구             38,482

해산 장제 급여 97,933 102,691 △4,758

국             87,902

시              7,100

구              2,931

301 일반보상금 97,933 102,691 △4,758

국             87,902

시              7,100

구              2,931

01 사회보장적수혜금 97,933 102,691 △4,758

  ◎ 기초생활보장 해산.장제급여(194명)
               97,933      97,933,000원*1년

국             87,902

시              7,100

구              2,931

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 144,510 148,207 △3,697

국            115,608

시             14,451

구             14,451

301 일반보상금 144,510 148,207 △3,697

국            115,608

시             14,451

구             14,451

01 사회보장적수혜금 144,510 148,207 △3,697

  ◎ 차상위 양곡할인지원(3,671명)
              144,510      144,510,000원*1년

국            115,608

시             14,451

구             14,451

저소득층 자녀 학습봉사단 운영 6,400 8,000 △1,600

307 민간이전 6,400 8,000 △1,600

10 사회복지보조 6,400 8,000 △1,600

  ◎ 저소득층 자녀학습봉사단 지원(80명)
                6,400      6,400,000원*1년

기초생활보장사업운영 46,325 43,325 3,000

분              8,925

구             37,400

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ◎ 운영수당                 1,400

    ○ 생활보장위원회 참석수당
                1,400        70,000원*10명*2회



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 36,000 33,000 3,000

03 시책추진업무추진비 36,000 33,000 3,000

  ◎ 정이 넘치고 살맛나는 복지남구구현 업무추
    진                15,000

  ◎ 구민복지증진 등 시책업무 추진
               12,000

  ◎ 주민생활지원 업무추진                 9,000

      15,000,000원*1년

      12,000,000원*1년

  9,000,000원*1년

301 일반보상금 8,925 8,925 0

분              8,925

09 공익근무요원보상금 8,925 8,925 0

  ◎ 공익근무요원보상금(5명)                 8,925  8,925,000원*1년

분              8,925

통합조사운영 35,101 46,630 △11,529

201 일반운영비 8,701 9,190 △489

01 사무관리비 7,567 8,140 △573

  ◎ 일반수용비                 4,240

    ○ 복지대상자 신청서외 6종 인쇄
                2,100

    ○ P.P홀더구입                   240

    ○ 토너구입(글초롱520HN)                 1,325

    ○ 토너구입(글초롱280DN)                   575

  ◎ 급량비                 3,327

        60원*5,000부*7종

  100원*200매*12월

  265,000원*5개

  115,000원*5개

  7,000원*11명*4식*12월*0.9

02 공공운영비 1,134 1,050 84

  ◎ 공공요금 및 제세                 1,134

    ○ 우편요금                 1,134  270원*350건*12월

202 여비 26,400 37,440 △11,040

02 월액여비 26,400 37,440 △11,040

  ◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비
               26,400      200,000원*11명*12월

저소득 노인 건강보험료 지원 11,513 11,513 0

시             11,513

301 일반보상금 11,513 11,513 0

시             11,513

01 사회보장적수혜금 11,513 11,513 0

  ◎ 저소득 노인 건강보험료 지원(209명)
               11,513      11,513,000원*1년

시             11,513

기초생활보장 정부양곡할인지원 518,097 576,552 △58,455

국            518,097

301 일반보상금 518,097 576,552 △58,455

국            518,097

01 사회보장적수혜금 518,097 576,552 △58,455



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 기초생활 정부양곡할인지원(9,420명)
              518,097      518,097,000원*1년

국            518,097

저소득층 건강보험료 지원사업 8,000 10,000 △2,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 8,000 10,000 △2,000

  ◎ 저소득층 건강보험료 지원(100세대)
                8,000      8,000,000원*1년

자활지원사업 3,870,927 3,288,187 582,740

국          3,380,372

시            375,720

구            114,835

저소득층 자활사업 3,870,927 3,288,187 582,740

국          3,380,372

시            375,720

구            114,835

자활지원 2,654,300 2,444,444 209,856

국          2,388,870

시            185,801

구             79,629

202 여비 3,000 3,000 0

국              2,700

시                210

구                 90

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎ 기초생활보장 자활사업 추진여비
                3,000      100,000원*15명*2회

국              2,700

시                210

구                 90

206 재료비 15,000 13,000 2,000

국             13,500

시              1,050

구                450

01 재료비 15,000 13,000 2,000

  ◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업
               15,000      15,000,000원*1년

국             13,500

시              1,050

구                450

301 일반보상금 1,200,300 1,150,000 50,300

국          1,080,270

시             84,021

구             36,009

01 사회보장적수혜금 1,200,300 1,150,000 50,300

  ◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업
            1,200,300      1,200,300,000원*1년



부서: 주민생활과
정책: 자활지원사업
단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,080,270

시             84,021

구             36,009

307 민간이전 1,436,000 1,278,444 157,556

국          1,292,400

시            100,520

구             43,080

05 민간위탁금 1,436,000 1,278,444 157,556

  ◎ 시장진입형 및 사회적일자리형 자활근로사업
    위탁비             1,436,000      1,436,000,000원*1년

국          1,292,400

시            100,520

구             43,080

자활소득공제 183,713 144,444 39,269

국            165,342

시             12,860

구              5,511

301 일반보상금 183,713 144,444 39,269

국            165,342

시             12,860

구              5,511

01 사회보장적수혜금 183,713 144,444 39,269

  ◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)
              183,713      183,713,000원*1년

국            165,342

시             12,860

구              5,511

지역자활센터 종사자수당 12,960 12,960 0

시             12,960

307 민간이전 12,960 12,960 0

시             12,960

10 사회복지보조 12,960 12,960 0

  ◎ 지역자활센터등 종사자수당
               12,960      120,000원*9명*12월

시             12,960

지역자활센터등 운영지원 330,330 307,700 22,630

국            231,231

시             99,099

307 민간이전 330,330 307,700 22,630

국            231,231

시             99,099

10 사회복지보조 330,330 307,700 22,630

  ◎ 지역자활센터등 운영지원
              330,330      330,330,000원*1개소*1년

국            231,231

시             99,099

가사간병방문 서비스 사업 128,658 124,858 3,800



부서: 주민생활과
정책: 자활지원사업
단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             90,060

시             25,732

구             12,866

307 민간이전 128,658 124,858 3,800

국             90,060

시             25,732

구             12,866

05 민간위탁금 128,658 124,858 3,800

  ◎ 가사간병방문 서비스 사업
              128,658      128,658,000원*1년

국             90,060

시             25,732

구             12,866

희망키움통장 560,966 226,781 334,185

국            504,869

시             39,268

구             16,829

307 민간이전 560,966 226,781 334,185

국            504,869

시             39,268

구             16,829

05 민간위탁금 560,966 226,781 334,185

  ◎ 희망키움통장 지원               560,966  560,966,000원*1년

국            504,869

시             39,268

구             16,829

고용정책 활성화 124,300 4,210 120,090

국            118,000

구              6,300

고용촉진훈련운영 400 4,210 △3,810

취업지원 400 4,210 △3,810

201 일반운영비 400 4,210 △3,810

01 사무관리비 400 210 190

  ◎ 구인구직표 인쇄비                   400  80원*5,000매*1년

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 123,900 0 123,900

국            118,000

구              5,900

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 123,900 0 123,900

국            118,000

구              5,900

307 민간이전 123,900 0 123,900

국            118,000

구              5,900

02 민간경상보조 123,900 0 123,900

  ◎ 지역맞춤형 일자리창출지원사업
              123,900      123,900,000원*1년



부서: 주민생활과
정책: 고용정책 활성화
단위: 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            118,000

구              5,900

국가 보훈 관리 및 지원 362,050 115,978 246,072

시            333,550

구             28,500

보훈단체 지원 362,050 115,978 246,072

시            333,550

구             28,500

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 28,500 25,500 3,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎ 삼일절,광복절 애국지사(유족)자활지원
               10,000      100,000원*50명*2회

307 민간이전 18,500 15,500 3,000

10 사회복지보조 18,500 15,500 3,000

  ◎ 보훈단체전적지순례비(상이군경 외 8개 단체
    )                13,500

  ◎ 6.25기념행사 지원                 5,000

      1,500,000원*9개 단체

  5,000,000원*1회

독립유공자 및 유족의료비 지원 9,550 9,550 0

시              9,550

301 일반보상금 9,550 9,550 0

시              9,550

01 사회보장적수혜금 9,550 9,550 0

  ◎ 독립유공자 및 유족의료비 지원
                9,550      9,550,000원*1년

시              9,550

참전유공자 명예수당 지원 324,000 80,928 243,072

시            324,000

301 일반보상금 324,000 80,928 243,072

시            324,000

01 사회보장적수혜금 324,000 80,928 243,072

  ◎ 참전유공자 명예수당 지원
              324,000      324,000,000원*1년

시            324,000

고용 촉진 및 안정 1,512,000 1,407,000 105,000

분            268,000

시            740,000

구            504,000

공공근로사업 1,512,000 1,407,000 105,000

분            268,000

시            740,000

구            504,000

공공근로사업 1,512,000 1,407,000 105,000

분            268,000



부서: 주민생활과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            740,000

구            504,000

101 인건비 1,490,590 1,385,150 105,440

분            264,212

시            729,507

구            496,871

04 기간제근로자등보수 1,490,590 1,385,150 105,440

  ◎ 기간제근로자등보수             1,490,590  1,490,590,000원*1년

분            264,212

시            729,507

구            496,871

201 일반운영비 4,250 3,970 280

분                753

시              2,079

구              1,418

01 사무관리비 3,850 3,850 0

  ◎ 사무관리비                 3,850  3,850,000원*1년

분                682

시              1,884

구              1,284

02 공공운영비 400 120 280

  ◎ 공공운영비                   400  400,000원*1년

분                 71

시                195

구                134

202 여비 2,160 2,880 △720

분                382

시              1,064

구                714

01 국내여비 2,160 2,880 △720

  ◎ 여비                 2,160

    ○ 공공근로사업추진현장확인여비
                2,160        20,000원*3명*3일*12월

분                382

시              1,064

구                714

206 재료비 15,000 15,000 0

분              2,653

시              7,350

구              4,997

01 재료비 15,000 15,000 0

  ◎ 재료비                15,000

    ○ 공공근로사업추진 재료비
               15,000        15,000,000원*1년

분              2,653

시              7,350

구              4,997



부서: 주민생활과
정책: 자원봉사 활성화 지원
단위: 자원봉사센터 운영활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자원봉사 활성화 지원 230,032 209,123 20,909

국             17,516

시             61,000

구            151,516

자원봉사센터 운영활성화 추진 230,032 209,123 20,909

국             17,516

시             61,000

구            151,516

자원봉사센터 기반구축 73,000 53,109 19,891

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎ 자원봉사 활성화 업무추진                 3,000  3,000,000원*1년

307 민간이전 70,000 47,359 22,641

02 민간경상보조 70,000 47,359 22,641

  ◎ 남구자원봉사센터 운영비
               70,000      70,000,000원*1개소

자원봉사 활성화 시책사업 122,000 122,000 0

시             61,000

구             61,000

307 민간이전 122,000 122,000 0

시             61,000

구             61,000

02 민간경상보조 122,000 122,000 0

  ◎ 자원봉사 활성화 시책사업비
              122,000      122,000,000원*1년

시             61,000

구             61,000

자원봉사 코디네이터 지원 35,032 34,014 1,018

국             17,516

구             17,516

307 민간이전 35,032 34,014 1,018

국             17,516

구             17,516

02 민간경상보조 35,032 34,014 1,018

  ◎ 자원봉사 코디네이터 지원
               35,032      35,032,000원*1년

국             17,516

구             17,516

재무활동(주민생활과) 40,000 40,000 0

내부거래지출 40,000 40,000 0

기금전출금 40,000 40,000 0

702 기금전출금 40,000 40,000 0

01 기금전출금 40,000 40,000 0



부서: 주민생활과
정책: 재무활동(주민생활과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 자활기금                40,000  40,000,000원*1년

행정운영경비(주민생활과) 1,396,376 1,150,390 245,986

분            433,000

구            963,376

인력운영비(사회복지직) 1,227,089 991,649 235,440

분            433,000

구            794,089

인건비 1,227,089 991,649 235,440

분            433,000

구            794,089

101 인건비 1,227,089 991,649 235,440

분            433,000

구            794,089

01 보수 1,227,089 991,649 235,440

  ◎ 봉급             1,070,563

    ○ 6급(22호봉)               178,206  2,970,100원*5명*12월

분             70,020

구            108,186

    ○ 7급(21호봉)               414,087  2,654,400원*13명*12월

분            170,134

구            243,953

    ○ 8급(10호봉)               311,136  1,852,000원*14명*12월

분             89,420

구            221,716

    ○ 9급(8호봉)               130,931  1,558,700원*7명*12월

분             61,053

구             69,878

    ○ 처우개선비                36,203

  ◎ 상여수당                89,214

    ○ 정근수당                89,214

  1,034,360,000원*3.5%

  1,070,563,000원*1/12

분             14,258

구             74,956

  ◎ 가계보전수당                39,232

    ○ 가족수당
               25,200      (40,000원*26명*12월)+(20,000원*53명*12월

      )

분             14,200

구             11,000

    ○ 자녀학비보조수당                14,032

      · 중학교                   480  23,960원*5명*4회

분                240

구                240

      · 고등학교                13,552  423,480원*8명*4회

분              5,681

구              7,871

  ◎ 특수업무수당                28,080



부서: 주민생활과
정책: 행정운영경비(주민생활과)
단위: 인력운영비(사회복지직) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 사회복지업무수당(가산금 포함)
               28,080        60,000원*39명*12월

분              7,994

구             20,086

인력운영비(주민생활과) 98,525 84,629 13,896

인건비 98,525 84,629 13,896

101 인건비 98,525 84,629 13,896

01 보수 98,525 84,629 13,896

  ◎ 시간외근무수당                98,525

    ○ 5급                 4,405

    ○ 6급                18,781

    ○ 7급                30,535

    ○ 8급                30,459

    ○ 9급                11,013

    ○ 처우개선비                 3,332

  10,486원*35시간*1명*12월

  8,943원*35시간*5명*12월

  8,078원*35시간*9명*12월

  7,252원*35시간*10명*12월

  6,555원*35시간*4명*12월

  95,193,000원*3.5%

기본경비 70,762 74,112 △3,350

기본경비 70,762 74,112 △3,350

201 일반운영비 20,382 16,452 3,930

01 사무관리비 19,734 15,852 3,882

  ◎ 일반수용비                 9,990

    ○ 부서운영수용비
                6,960

    ○ 2012 충무계획유인                 1,000

    ○ 토너구입(프린터,복사기, 모사전송기)
                1,680

    ○ 컬러프린터 잉크                   350

  ◎ 급량비                 9,744

    ○ 특근급식비                 9,744

        (25,000원*29명*12월)*0.8

  50,000원*20부

        210,000원*8개

  50,000원*7개

  (7,000원*29명*5식*12월)*0.8

02 공공운영비 648 600 48

  ◎ 공공요금 및 제세                   648

    ○ 이웃지킴이 결연사업 관련 우표구입
                  648        270원*2,400매

202 여비 38,880 50,160 △11,280

01 국내여비 38,880 50,160 △11,280

  ◎ 기본업무추진여비                38,880  20,000원*9일*18명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎ 기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1년

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 4,000 0 4,000



부서: 주민생활과
정책: 행정운영경비(주민생활과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ◎ 복사기 구입                 4,000  4,000,000원*1대


